cessores sui qui pro tempore fuerint dabunt annuatim de firmis suis

termini Sancti Martini de eisdem terris decem solidos monete currentis

prout superius est expressum • In cuius Rei testimonium presentibus

Sigillum raeum est appensum scilicet et concessum apud Brechjn in

ecclesia cathedrali eiusdem nono die mensis Nouembris • Anno gracie

millesirao cccc™° nono • Testibus venerabilibus viris dominis Cuthberto,

Decano • Gilberto Brovne, cantore • Magistro Dauid de Idvy, Archi-
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diacono • Johanne Lyel, thesaurario ecclesie Brechynensis • Nobili

viro Alexandro de Ogilvy, Vicecomite de Angus • Gilberto de Car-

negy • et Johanne Brekebell, capellano notario publico et multis aliis •

Carta Johannis Conan de Tempul Kethyk •

XIII. LJniuersis Sancte Matris ecclesie filiis, ad quos presentes litere per-

uenerint, Frater Alexander de Lychton miles ordinis Sancti Johannis

Jerusalomitanensis Prior de Torfychyn Salutem in Domino • Noueritis

nos, pensata vtilitate domus nostre de Torfychyn predicte, matura

eciam deliberacione super hoc prehabita, dedisse concessisse et per

presentes nostras literas confirmasse nobili viro Johanni de Conan

juniori tenementum seu toftum nostrum de Kethyk, cum quadam pecia

terre de Dalgady predicto tenemento seu tofto annexa jacentia infra

vicecomitatum de Forfar • Tenenda et habenda predicto Johanni he-

redibus suis et assignatis, de nobis et successoribus nostris, per omnes

rectas metas suas et diuisas cum omnibus commoditatibus libertatibus

et aysiamentis ad dictum tenementum seu toftum pertinentibus seu

pertinere valentibus quomodolibet in futurum • Adeo libere quiete ple-

narie et honorifice bene et in pace sicut aliqua terra, tenementum, vel

toftum, dicte Domus de Torfychyn, per aliquem vassallum siue tenen-

tem eiusdem, infra Regnum Scocie, liberius quiecius plenius et honorifi-

centius tenentur aut possidentur • Reddendo inde dictus Johannes

heredes sui et assignati, nobis et successoribus nostris annuatim Sex

solidos et octo denarios in festo decoUacionis beati Johannis Baptiste

apud Dunde • et faciendo vnam sectam tantum ibidem, quolibet anno

ad curiam nostram capitalem pro omni alio seruicio seculari exactione

questione onere seu demanda, que de dictis tenemento et terra cum

pertinenciis exigi poterint seu requiri quoquomodo • In cuius Rei tes-
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timonium Sigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud Abbyr-

brothoc vicesimo die mensis Januarii Anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo decimoquinto •

Preceptum Regis de annuis redditibus regis • Delyuerit be Jhon Lang-

well •

XIV. J acobus Dei gratia Rex Scotorum Balliuis ciuitatis Brechinensis Nec-

non Dilectis nostris Alexandro Meldrum de Segy Roberto Litstar

Petro Seras ciuibus dicte ciuitatis et Thome Monypenny ac eorum

cuilibet coniunctim et diuisim Balliuis nostris in hac parte Salutem •

Quia Nos in augmentationem diuini cultus ac in laudem et honorem

Domini nostri Jhesu Cristi beatissimeque virginis Marie et omnium

Sanctorum et pro salute animarum quondam nobilissimorum patris et

matris nostrorum quorum animabus propitietur Deus necnon pro salute

anime nostre Dedimus concessimus mortificauiraus et pro nobis et succes-

soribus nostris ad manum mortuam pro perpetuo cohfirmauimus Dilectis

nostris chori ecclesie Cathedralis Brechinensis Capellanis summam tres-

decim marcarum et octo denariorum vsualis monete regni nostri annua-

tim leuandam et percipiendam de minutis siue paruis nostris annuis

redditibus ciuitatis Brechinensis antedicte ad duos anni terminos con-

suetos per equales portiones viz. De terris domini Johannis Chepman

capellani inhabitatis per Willelmum Quhite duo s. viij. d. De terris

dicti Johannis occupatis per Isobellam Potter decem solidos De le

forkit akir et dimidietate orti occidentalis in manibus Richardi Linde-

say existentibus viij. s. De terris magistri Dauid Gardin vi. s. De terris

Johannis Dureward vj. s. De terris Laurencii Smyth xiij. s. iiij.""" d.

De terris Johannis Guthre inter duas venellas xvj. s. viij. d. De terris

Johannis Tendaill decem s. De terris Richardi Turing occupatis per
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Jacobum Myr xiij. s. viij. d. De terris prefati Richardi Turing occupa-

tis per Jacobum Potter xv. s. De terris Jacobi Cutlar xiij. s. iiij. d.

De terris de le Fetheis super le Melehill xiij. s. iiij. d. De terris capel-

lanorum chori dicte ecclesie Cathedralis Brechinensis decem s. De

terris de le Fetheis occupatis per Jacobum Potter xvj. s. De terris

Roberti Thowlace xiij. s. iiij. d. De terris Johannis Guthre occupatis

per Matildam Cabell vj. s. viij. d. De terris quondam Johannis Saidlar

unus d. De terris Malcolmi Tib unus d. De terris domini Johannis

Walcar capellani duo d. Jacentibus infra ciuitatem predictam prout in

carta nostra mortificationis dictis capellanis et eorum successoribus

desuper confecta plenius continetur • Vobis precipimus et mandamus

quatenus dicte Ecclesie Cathedralis Brechinensis capellanis vel suis

certis actornatis latoribus presentium sasinam omnium et singulorum

predictorum annuorum reddituum cum pertinenciis secundum tenorem

carte nostre quam de nobis inde habent • Juste huiusmodi faciatis et

sine dilatione et hoc nullomodo omittatis • Ad quod faciendum vobis

et vestrura cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte

committimus potestatem • Datum sub testimonio Magni Sigilli nostri

Apud Brechin Octauo die mensis Augusti Anno Regni nostri vicesirao-

prirao •

Capellania de Brichty •

XV. J acobus Dei gratia Rex Scottorum • Omnibus probis horainibus

totius Regni sui Clericis et Laicis Salutera • Sciatis nos quaradam

Cartam carissimi consanguinei nostri Alexandri Lindesay Coraitis de

Crawfurde • • • intellixisse in hec verba • Oranibus hoc scriptura vi-

suris vel audituris Alexander Lindesay Coraes de Crawfurde Salutem in

Domino sempiternam • Noueritis me pro salubri statu mei et Mariorie

CART^ ORIGINALES. 21

sponse mee predilecte et liberorum nostrorum ac pro salubri statu Ex-

cellentissimi principis domini Jacobi Dei gratia Regis Scottorum illus-

tris et domine Johannete Regine eiusdem ac liberorum suorum dum

vixeriraus et vixerint ac pro salute anime mee et ipsorum cum ab hac

luce contigerit nos migrare • et pro salute animarum quondam patris

mei et matris mee necnon et pro salute animarum omnium antecessorum

et successorum nostrorura, et pro salute animarum eorum quibus deli-

quimus in hac vita et emendam condignam non fecimus • et pro salute

animarum omnium defunctorum dedisse concessisse et hoc presenti

scripto meo confirmasse Deo gmnipotenti et beatissime virgini Marie, et

beatis Georgio raartiri et Leonardo confessori, ac omnibus sanctis Dei,

ac uni capellano diuina celebranti et imperpetuum celebraturo ad [al-

tare beatorum] Georgii et Leonardi in ecclesia parochiali de Dunde

Brechinensis diocesis pro salubri statu mei et dicte Mariorie sponse

mee, ac liberorum nostrorum et pro salubri statu dictorum domini

Regis et Regine ac liberorum suorum et pro salute omnium animarum

prenominatarum, duodecim marchas annui redditus annuatim leuandi et

percipiendi ad manus dicti capellani qui pro terapore fuerit de terris

meis de Westir Brichty iacentibus in baronia mea de Kynblathmounte

infra vicecomitatura de Forfare • Tenendum et Habendum predictum

annuura redditura duodecira marcharum cum pertinenciis dicto capellano

qui pro terapore fuerit imperpetuura in purara et perpetuam elimosinam

libere, • • • cura oranibus et singulis libertatibus • • • ad dictura an-

nuum redditura spectantibus • • • et adeo libere, sicut aliquis Comes

vel Baro totius Regni Scotie aliquara elimosinam alicui capellano liberius

' • • concedere poterit • seu donare • Volo etiam • • • quod dictus capel-

lanus • • • omni die feriali intersit vni misse pro defunctis ad dictum al-

tare, cum nota celebrande, cum aliis capellanis per antecessores meos ibi-

(iem fundatis, et quod ipse predictam missara cum nota celebret quotieDs
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inter alios sibi recto cursu incumbit ac etiam quod ipse capellanus diebus

dominicis et festiuis intersit omnibus horis diuinis in dicta ecclesia

cum nota psallendis et celebrandis cum ceteris capellanis dicte ec-

clesie presto ibidem coadiuturis • Et quod ipse capellanus ad dictum

altare residentiam faciat continuam et personalem • quam si non fecerit,

volo et ordino quod quadraginta diebus elapsis predicta capellania sit

priuatus • Insuper volo et per presentes ordino quod si forte contigerit

dictum capellanum quodcumque aliud beneficium ecclesiasticum obtinere

quam cito illud obtinuerit predicta capellania vacabit • Et quotienscum-

que vacauerit volo quod ipsius presentatio. ad me et heredes meos pure

pertineat imperpetuum • Et si forte contigerit me vel heredes meos

quodcumque collegium infra dictam ecclesiam vel alibi ubi michi vel eis

magis visum fuerit aptum fundare et dotare, volo quod dictus capel-

lanus ad illud in omnibus astringatur et obligetur • Preterea volo et per

presentes ordino quod si dictus capellanus qui pro tempore fuerit dictum

annuum redditum duodecim marcharum de dictis terris meis de Westir-

brichty ex quocumque casu accidenti annuatim ut premittitur integre

leuare non poterit, extunc licebit eidem sine licencia alicuius omnes et

singulas terras meas infra dictum vicecomitatum de Forfare iacentes ubi

sibi melius uisum fuerit distringere et namare quousque sibi de dicto

annuo redditu annuatim plenarie et integre fuerit satisfactum • Sub-

iciens me et heredes meos jurisdictioni et cohercioni domini Episcopi

Brechinensis et eius oflBcialium qui pro tempore fuerint ut ad sustenta-

tionem difeti capellani forraa et eflPectu quibus premittitur per sententias

suspensionis excommunicationis et interdicti me et heredes meos

canonice valeat cohercere • In cuius Rei testimonium presenti scripto

meo sigillum meum est appensum apud Dunde vicesimotercio die mensis

Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimonono • Quam-

quidem cartam • • • imperpetuum confirmamus • In cuius Rei testi-
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monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepi-

mus . Testibus reuerendo in Christo patre Johanne Episcopo Glasguensi

cancellario nostro • Johanne Forestarii camerario • Waltero de Ogilvy

thesaurario regni nostri militibus • Magistro Willelmo Foulys custode

priuati sigilli nostri • et magistro Thoma de Myretoun decano Glas-

guensi apud Perth penultimo die Aprilis • Anno regni nostri vicesimo

quarto •

Nicho^ Heiici •

XVI. Jrateat uniuersis per presentes me Nicholaum filium [Henrici] volu-

isse et concessisse velle ac concedere quod Reuerendus pater et dominus

meus Johannes episcopus Brechinensis habeat et teneat pro libito sue

voluntatis pro toto tempore vite sue omnes et singulas curias exitus

earundem et eschaetas bondagia et alia quecumque seruicia solita fieri

episcopo Brechinensi et ecclesie Item obligo me ad remouendam aquam

a dicta terra sua et ecclesie et ut transeat antiqua via et consueta sine

dampno et vastatione predicte terre quoquomodo et hoc obligo me fa-

cere infra hinc et festum Sancti Johannis proximum faturum Item

obligo me dare dicto domino meo Episcopo Brechinensi vel eius deputa-

tis literam domini de Drom suo sigillo sigillatam continentem in effectu

qualiter dictus dominus de Drom quitat et libere sursum dat omne

clameum quod habet vel potest habere ad impediendum inhabitantes

dictam terram de Straheyne ne vadant ad pascua consueta cum bestiis

suis per vias consuetas • de quibus pascuis et via [nunc] est contro-

uersia inter dictos dominum de Drom et dictos inhabitantes et dictus

dominus impedit et vexat per arrestationem bestiarum et alias dictos

inhabitantes ne vadant ad pascua consueta quod impedimentum et vex-

ationem toUam per literam dicti domini de Drom dandam dicto domino
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meo episcopo ut dictum est infra festum pasche proximum futurum et

hec [omnimodo] sine fraude et dolo adimplere domino meo episcopo vt

predictum est obligo me non obstante assedatione michi facta dictarum

terrarum de Straheyne per dictum dominum meum episcopum et hoc

sub pena fprisfacture assedationis michi facte • Datum apud Brechin

sub sigillo meo presentibus venerabilibus viris dominis cantore et officiali

dicte ecclesie Brechinensis Datum apud Brechyn quarto die Septerabris